r

•UAPROVADO

......._ÍS:____

PRESIDENTE

INDICAÇÃO N.° 12// X 978. discussão

£

- Propõe ao Ermo. Sr. Prefeito do Município que

interceda junto aos membros do Conselho Muni
eipal de Cultura pela permanência dó Doutor -

Hilton lassa como seu presidente.

Senhor Presidente;

0 Vereador infra-assinado» nos termos regimen4
tais vigentes* indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município - Jo

sé Bonifácio Novellina, para que interceda junto aos membros do Conselho -

Municipal deCultura solicitando-lhes a reeleição do Doutor Hilton Hass a

para seu presidente. \

Sala das Sessões* em 04/He abril de 1’ 978.r»

- VEREADOR IHEZES PEREIRA -

- Autor -

- JÜSIIPICAIIVA -

A primeira vista tal indicação não tèria nenhum

sentido se* a Solicitação ora proposta rno representasse uma das mais justas

homenagem ao cabofriense que mais se projeta no cenário da vida jurídica da

terra fluminenses Hilton lassa I

Assim, reconduzí-lo a presidência do Conselho -

Municipal de Cultura será o reconhecimento de seu labor incessante pela ter

ra que o viu nascer. Como historiador de seu povo, com© cultor das letraS
jurídicas e amante de sua gente* é imperioso que começemos a fazer -

justiça!

Sala das Sessões* em 04 abril de 1 978.